
ZÁPIS 

 

z 13. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 12. května 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. M. Drs, T. Korba, J. Zeman,  J. Mička, R. Bártů, S. Princ, Z. Štěpánek, M. 

Kratochvílová, J. Bezemek, J. Dobr 

 

Program: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu. 

2. Jaroslav Dobr žádost o pronájem č.p. 122. 
3. Centrum LADA finanční dar. 
4. ZN-WOOD s.r.o. parkování nákladních vozidel. 
5. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace ve vlastnictví obce. 

6. Porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné za rok 2019 a dosažené  

    skutečnosti v témže roce. 
7. "Splašková kanalizace a ČOV Velká Chyška“ vypracování projektové dokumentace pro  

    stavební povolení – výběr firmy pro tuto dokumentaci, podání žádosti na Fond Vysočiny 
8. Účetní závěrka 2019 MŠ Velká Chyška. 

9. Zateplení stropu a výmalba MŠ Velká Chyška. 

10. Informace ke stavu vody ve vodojemu obce Velká Chyška 

11. Rozpočtové opatření č. 3 / 2020 

12. Závěr.  

 

1.Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Martin Drs. Konstatoval, že jednání je přítomno 8 

členů zastupitelstva obce a je tedy usnášeníschopné. Byl schválen program zasedání, 

ověřovateli zápisu byli pověřeni Zdeněk Štěpánek a Josef Zeman, zapisovatelem Ing. Martin 

Drs, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Jaroslava Dobra, bytem Velká Chyška č.p. 77, o 

pronájem č.p. 122 za účelem provozu pohostinství v obci Velká Chyška. 

Zastupitelé, detaily pronájmu a záměru pohostinství, prodiskutovali osobně s Jaroslavem 

Dobrem. Žádosti zastupitelstvo obce vyhovuje za podmínek: výši měsíčního nájmu 

zastupitelstvo stanovuje na 1 Kč / každý započatý měsíc s platností od 12.5.2020 do 30.09.2020 

(výše nájmu je stanovena dočasně jako podpora služeb v obci v době COVID 19). Elektřinu, 

vodné a stočné, topení si žadatel hradí sám po dobu pronájmu a to s výsledkem hlasování: počet 

hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

3. Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Centra LADA o finanční dar. Zastupitelé souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 5000 Kč a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, 

proti 0, zdržel se 0. 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s žádostí firmy ZN-WOOD s.r.o. parkování 

nákladních vozidel v obci Velká Chyška. Zastupitelstvo s žádostí souhlasí za podmínky úhrady 

1800 Kč / vozidlo za každý započatý měsíc od 1.1.2020. Vozidla firmy ZN-WOOD s.r.o. budou 

parkovat před areálem ZD Velká Chyška (v části parkoviště bližší hasičské zbrojnici) za 

podmínek dodržování pravidel silničního provozu, zejména pak dodržení dostatečné 

vzdálenosti od křižovatky a vjezdu do areálu ZD Velká Chyška, a také že v této části parkoviště 

zůstane volných pět parkovacích míst pro osobní automobily ZD Velká Chyška směrem od 



vjezdu do areálu ZD Velká Chyška a to 24 hodin denně. Vozidla ZN-WOOD se budou 

minimálně pohybovat po obci tzn. ideálně otočit se u Vršku a za hasičárnu zacouvat z hlavní 

silnice. Obec Velká Chyška si vyhrazuje právo při nedodržení výše uvedených podmínek či 

jiných okolností, které by nastaly a byly v rozporu se zájmy obce, zakázat parkování těchto 

vozidel v obci. Obec Velká Chyška pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy za tímto 

účelem a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Starosta obce seznámil zastupitele s plánem financování obnovy vodovodu a kanalizace ve 

vlastnictví obce. Zastupitelé souhlasí s tímto plánem a pro tyto účely také souhlasí se zřízením 

účtu u Komerční banky, kam budou finanční prostředky dle tohoto plánu zasílány a případně 

také čerpány. Za rok 2020 budou prostředky převedeny z rezerv na běžném účtu obce a to 

s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

6. Starosta obce seznámil přítomné s dokumenty, které se týkají porovnání všech položek 

výpočtu cen pro vodné a stočné za rok 2019 a dosažené skutečnosti v témže roce. 

S tímto zastupitelé obce souhlasí a berou to na vědomí.  

 

7. Vzhledem k situaci COVID 19 a nutnosti dodržení termínu pro podání žádosti o dotaci 

z Fondu Vysočiny, program: projektová příprava ve vodním hospodářství 2020 starosta obce 

informoval zastupitele, že vybral nejlevnější nabídku a podal žádost v souvislosti týkající se 

projektu: "Splašková kanalizace a ČOV Velká Chyška“ vypracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení. 

3e-PROJEKTOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH STAVEB s.r.o. cena 361 000 Kč bez DPH 

HYDROSED s.r.o. 410 000 Kč bez DPH 

Ing. Vítězslav Pavel  VODA PŘÍRODA 470 000 Kč, není plátce DPH 

 

Zastupitelé souhlasí a berou na vědomí a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, 

zdržel se 0. 

 

8. Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou MŠ Velká Chyška za rok 2019. 

Zastupitelé souhlasí s účetní závěrkou MŠ Velká Chyška za rok 2019 bez výhrad a to 

s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

9. Starosta obce informoval zastupitele, že zateplení stropu a výmalbu MŠ Velká Chyška 

provedla firma: Plášil Jiří, IČO: 40692884, která podala nejlevnější nabídku. 

Zastupitelé berou na vědomí a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 

0. 

 

10. Starosta informoval zastupitele o nedostatku pitné vody ve vodojemu. 

 

11. Starosta obce seznámil zastupitel s rozpočtovým opatřením č. 3 / 2020, které se týká koupě 

pozemku p.č. st. 8/4 (353 m2), jehož součástí je budova  čp. 121, a PZE 43 o výměře 42 m2, 

vkladu do katastru za konečnou částku ve výši 1 792 000,- Kč, a to s výsledkem hlasování: 

počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Zapsal: Ing. Martin Drs, dne 12. května 2020 v 21,00 h.  

 

Ověřovatelé zápisu:  Zdeněk Štěpánek 

               Josef Zeman 



USNESENÍ 

ze 13. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 12. května 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

Zastupitelstvo obce po projednání     

  

1. schvaluje 

program 13. zasedání zastupitelstva obce a určuje ověřovateli zápisu Zdeňka Štěpánka a Josefa 

Zemana, zapisovatel Ing. Martin Drs 

 

2. schvaluje 

pronájem č.p. 122 za účelem pohostinství Jaroslavu Dobru, bytem Velká Chyška č.p. 77 

 

3. schvaluje 

finanční dar ve výši 5000 Kč Centru LADA 

 

4. schvaluje 

parkování vozidel firmy ZN-WOOD s.r.o. za částku 1800 Kč včetně DPH / vozidlo za každý 

započatý měsíc od 1.1.2020 

 

5. schvaluje 

plán financování obnovy vodovodu a kanalizace ve vlastnictví obce a založení účtu u Komerční 

banky za tímto účelem a převedení finančních prostředků za rok 2020  

 

6. bere na vědomí 

porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné za rok 2019 a dosažené skutečnosti 

v témže roce 

 

7. bere na vědomí 

výběr firmy: 3e-PROJEKTOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH STAVEB s.r.o., cena 361 000 Kč bez 

DPH, pro projekt "Splašková kanalizace a ČOV Velká Chyška“ vypracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení. 

 

8. schvaluje 

Účetní závěrku MŠ Velká Chyška 2019 a to bez výhrad 

 

9. bere na vědomí 

zateplení stropu a výmalbu MŠ Velká Chyška provedla firma: Plášil Jiří, IČO: 40692884 

 

10. bere na vědomí 

nedostatek pitné vody ve vodojemu 

 

11. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3 / 2020 

 

 

 

Josef Mička, místostarosta    Ing. Martin Drs, starosta obce 

 

 

 



 
 


